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Gemensam IT samordningsfunktion 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

Minnesanteckning Ledningsråd samordnad hälsa- vård och omsorg  
 

Datum:    2020-01-22 
Tid: 15:00 – 17:00. 
Plats:  VGR konferenscenter Bergslagsgatan 2, Göteborg Lokal Bommen 
 
Närvarande: Annicka Thorén, Maria Taranger, Åsa Cronberg Lind, Ingela Thorell; Katarina Andersson, 
Jenny Nilsson, Lena Arvidsson, Solveig Högberg, Christer Nygren, Jan Carlström, Jessica Ek, Maria 
Fredriksson 
Skype: Carina Stavåsen, Noomi Holmberg, Anita Hedberg, Beate Poetzsch, Eva Andersson, Björn Järbur 
Förhinder: Erika Hägg, Lotta Hjoberg 
 
Vi hälsar Katarina Andersson Sjukhusen i Väster och ny representant för SIMBA välkommen.  
Från och med nästa möte kommer Anette Johannesson Göteborgs stad att ersätta Annicka Thorén som 
representant för Kommun och sjukvård - samverkan i Göteborgsområdet. 
 
 

1. Föregående minnesanteckning  

Läggs till handlingarna. 

 

2. Informationspunkt 

a. Bemanning förvaltningsorganisation 

Solveig Högberg tar över uppdraget som processledare efter Jeanette Andersson med 

placering i GITS 50%. Hon har också uppdrag i FVM projektet 50%. Solveig kommer från 

Göteborgs stad och har representerat samverkan i Göteborgsområdet i SAMSA arbetsgrupp.  

Från och med mötet i mars tar Jeanette Andersson Västkom över ordförandeskapet i 

ledningsrådet. 

 

3. Beslutspunkter 

a. Förvaltningsplan    

Inför kommande årsarbete behövs en tydlighet i vilket arbete som ska genomföras och vad 

respektive organisation kan förvänta sig samt behöver bidra inom. Förvaltningsplanen är 

tänkt att sätta dessa ramar och beslutas av ledningsrådet. Vid ledningsrådets möte 4 

november 2019 lämnades synpunkter på utskickat förslag till förvaltningsplan samt att 

förvaltningsplanen 2020 fastställs vid januarimötet efter beredning delregionalt. Nytt 

uppdaterat förslag skickades till ledningsrådet efter novembermötet med önskemål om 

synpunkter senast den 8 januari. Synpunkter har inkommit från SIMBA. Förtydligande att 

Avvikelse i samverkan är inplanerad i förvaltningsplanen men beslut kring förvaltning av 

avvikelser i samverkan har flyttats fram och troligtvis ska tas på Vårdsamverkan Västra 

Götaland (VVG) i februari 2020. 

 

I Förvaltningsplan samordnad hälsa vård och omsorg 2020 som bifogats agendan har delar av 

de synpunkter som inkommit innan 8 januari beaktats. Inkomna synpunkter gås igenom på 

mötet. 
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Gemensam IT samordningsfunktion 

49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

Diskussion på mötet:  

SIMBA framför att Avvikelser och Nära vård inte harmoniserar med uppdraget. Samverkan i 

Göteborgsområdet framför önskemål att se över arbetsgrupperna och hur de hänger 

samman.  

Fyrbodal delar SIMBAS synpunkter avseende tidsåtgången i arbetsgrupper, dock behövs ett 

beslut idag för att få en förvaltningsplan på plats och kunna arbeta vidare. 

 

Förvaltningsplanen behöver sålunda kompletteras med uppdragshandlingar för de beskrivna 

grupperna. På ledningsrådets nästa möte i februari, som är ett halvdagsmöte på plats i 

Göteborg, återkommer vi till de frågor vi diskuterat vid dagens möte och hur vi ska arbeta 

utifrån förvaltningsplanen.  

 

Beslut: Ledningsrådet ställer sig bakom Förvaltningsplan samordnad hälsa, vård och omsorg.  

 

a. SIP     Jessica Ek 

Uppdraget ”Stärkt arbete med SIP i Västra Götaland” innehåller bland annat uppdraget att 

revidera nuvarande ”Riktlinje för SIP i Västra Götaland” tillsammans med det stöd, 

informations- och utbildningsmaterial som tillhör riktlinjen. Sedan årsskiftet är det 

Ledningsrådet som ansvarar för ”Riktlinje för Samordnad individuell plan för kommunerna i 

Västra Götaland och Västra Götalandsregionen”. 

Sedan 1 mars 2019 finns en länsövergripande SIP-samordnare på plats som tillsammans med 

delregional vårdsamverkan och brukarrepresentanter tagit fram ett förslaget ”Riktlinje för 

samordnad individuell plan för kommunerna i Västra Götaland och Västra 

Götalandsregionen” tillsammans med reviderat stödmaterial. 

Riktlinjen innehåller en del större förändringar som finns omnämnda och förklarade i bifogat 

PM. Utifrån de större förändringarna har två risk- och konsekvensanalyser genomförts. Dessa 

kommer analyseras parallellt med remissförfarandet. 

Ärendet är berett inom VästKom och Västra Götalandsregionen. 

 

Uppdraget innefattar även SIP utifrån lagen om samverkan vid in- och utskrivning från 

slutenvården. SIP-samordnare finns i varje delregion som deltar i det regionala arbetet samt 

för det vidare på hemmaplan, även brukarrepresentanter finns med. Beredningsgrupp LÖSA 

(länsövergripande SIP-arbete) med representation från Västkom, Västra Götalandsregionen 

och GITS finns som stöd till regional SIP samordnare.  

 

Aktivitetsplan 

• Ledningsrådet 22 januari – ställningstagande tjänstemannaremiss eller inte 

• Ev. Tjänstemannaremiss 23 januari-3 april 

• AU-SIP 7 april – bearbetning utifrån inkomna remissvar 

• LÖSA 16 april – beredning inför beslut 

• Beslut Styrgrupp Psykisk hälsa 6 maj 

• Beslut Ledningsrådet 5 juni 
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Diskussion på mötet: 

Innehållet diskuteras på mötet; det finns en hel del utestående frågor. Angeläget att dessa 

tas om hand i remissrundan. Detta förutsätter att ledningsrådets medlemmar är med och 

säkerställer bra remissvar. Det är vidare angeläget att det sker en noggrann utvärdering av 

remissvaren innan beslut till slut fattas i denna fråga. Fråga ställs också hur den planerade 

utbildningen i FVM förhåller sig till föreslagen utbildning SIP. 

 

Beslut:  Ledningsrådet ställer sig bakom att förslag på reviderad ”Riktlinje för Samordnad 

individuell plan för kommunerna i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen” med 

bilagor går på tjänstemannaremiss till berörda verksamheter inom kommunerna i Västra 

Götaland och Västra Götalandsregionen. 

 

 

b. Utveckling SAMSA IT-tjänst  

– ta bort meddelandet ”Information vid utskrivning”   

Meddelandet ”Information vid utskrivning” i IT-tjänsten SAMSA har funnits med i processen 

redan innan övergång till ny lag, överenskommelse och riktlinje. Sjukhusen anser att detta 

meddelande innebär en ren dubbeldokumentation och att denna information numera 

dokumenteras i planeringsmeddelandet. SAMSA arbetsgrupp har tagit in synpunkter på lokal 

nivå och har inget allvarligt att invända mot förslaget med notering att förankring på 

delregional nivå för konkreta beslut är svårt då man känner att fullt mandat saknas. AU 

utveckling tillsammans med leverantören Cerner tar tillsammans fram ett lösningsförslag. All 

erforderlig information ska finnas i meddelandet ”Planering” samt kompletteras med 

information i Checklistan.  

 

Beslut: Ledningsrådet ställer sig bakom utveckling och leverans av ovanstående lösning.  

 

 

c. Utvärdering överenskommelse om samverkan vid in- och utskrivning från sluten hälso-och 

sjukvård  

Överenskommelsen gäller från och med 2018-09-25 till 2020-11-30. Inför ställningstagande 

om ny överenskommelse, efter 2020-11-30, ska denna överenskommelse utvärderas i sin 

helhet, både vad gäller reglering av betalansvaret och in- och utskrivningsprocess. 

Uppföljning och utvärdering ska vara underlag för dialog om eventuella förändringar, och för 

sänkning av genomsnittsvärdet. Den 1 april har vi samma överenskommelse inom psykiatrin 

som inom somatiken. För att utvärdera överenskommelsen i sin helhet finns behov att 

förlänga överenskommelsen för att få tid att utvärdera framförallt inom psykiatrin. 

 

Beslut: Ledningsrådet beslutar att föreslå till VVG och SRO att förlänga överenskommelsen 1 

år.  
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49 kommuner i Västra Götaland och Västra Götalandsregionen 

d. Planering inför påskhelgen 2020    

På mötet den 4 november gav Ledningsrådet samordnad hälsa, vård och omsorg de sex 

delregionerna uppdraget att ta hem frågan om bemanning under påskhelgen. Eftersom 

helgen har fyra röda dagar föreslås att bemanna Påskdagen den 12 april mellan kl. 10.00 – 

14.00. Vid ledningsrådets möte 9 december togs inget beslut eller rekommendation i frågan 

då flera delregioner ville utvärdera Jul/Nyår innan ställningstagande.  

Nytt ställningstagande på mötet i januari 2020 till strategi kring eventuell helgbemanning 

över tid.  

 

Beslut: Ledningsrådets ställningstagande är att inte ta något regionalt beslut eller 

rekommendation till helgbemanning. Var delregion utarbetar sina eventuella egna rutiner. 

 

4. Övriga frågor 

a. Måltal upprättade SIP    Ingela Thorell 

Framförs att politiken önskar att ett måltal för SIP sätts. Konstateras på mötet att Riktlinje för 

SIP behöver tas innan ett relevant måltal kan sättas. 
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Sändlista:     

Jan  Carlström  Ordförande 

Systemägare 

VGR   

Jeanette Andersson Vice ordförande Västkom 

Annicka  Thorén Göteborg stad Kommun och sjukvård - samverkan i 

Göteborgsområdet 

Erika  Hägg  Partille kommun Kommun och sjukvård - samverkan i 

Göteborgsområdet 

Maria  Taranger Sahlgrenska 

universitetssjukhuset 

Kommun och sjukvård - samverkan i 

Göteborgsområdet 

Åsa   Cronberg Lind  Närhälsan Kommun och sjukvård - samverkan i 

Göteborgsområdet 

Ingela  Thorell Närhälsan Närvårdssamverkan Södra Älvsborg    

Carina Stavåsen Ulricehamns kommun  Närvårdssamverkan Södra Älvsborg    

Noomi   Holmberg  Kungälvs kommun SIMBA 

Katarina Andersson Sjukhusen i Väster SIMBA 

Jenny Nilsson Privat vårdcentral, Noltorp SAMLA 

Anita Hedström Alingsås SAMLA 

Lotta   Hjoberg Lidköpings kommun Vårdsamverkan Skaraborg    

Beate  Poetzsch Närhälsan Vårdsamverkan Skaraborg    

Eva  Andersson Lysekils kommun Vårdsamverkan Fyrbodal    

Björn   Järbur NU-sjukvården Vårdsamverkan Fyrbodal    

Lena  Arvidsson Adjungerad GITS 

Solveig Högberg Adjungerad GITS 

Christer  Nygren Adjungerad GITS 

Maria   Fredriksson  Adjungerad GITS 

Jessica Ek Adjungerad GITS  


